
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 28 d'octubre de 2025 / 28 de octubre de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 2 d'octubre de 2025. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 2 de octubre de 2025. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de
setembre i el 15 d'octubre de 2025, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
septiembre y el 15 de octubre de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 19 i 26
de setembre i 3 i 10 d'octubre de 2025, a l'efecte del que
s'establix en l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 19 y
26 de septiembre y 3 y 10 de octubre de 2025, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa modificar
el règim de sessions del Ple i traslladar la celebració de
la sessió ordinària de novembre. (Núm. expedient
E-00401-2025-000051-00) Aprovat

SECRETARIA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
modificar el régimen de sesiones del Pleno y trasladar la
celebración de la sesión ordinaria de noviembre. (Núm.
expediente E-00401-2025-000051-00) Aprobado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual del PGOU
“Modificació de Zona d'Ordenació Estructural d'Industrial
a Terciària de les parcel·les situades en l'Avinguda
Fernando Abril Martorell, Avinguda Ausiàs March, Camí
del Molí de les Fonts i Carrer Il·lusió (Zona Hams)”.
(Núm. expedient E-03001-2023-000269-00) Quedar
assabentat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
del PGOU “Modificación de Zona de Ordenación
Estructural de Industrial a Terciaria de las parcelas
ubicadas en la Avenida Fernando Abril Martorell, Avenida
Ausiàs March, Camino del Molino de las Fuentes y Calle
Ilusión (Zona Anzuelos)”. (Núm. expediente
E-03001-2023-000269-00) Quedar enterado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual del PGOU per a
canvi d'ús de la parcel·la dotacional GIS-5 situada en
l'avinguda del Port núm. 269 a un ús terciari. (Núm.
expedient E-03001-2021-000111-00) Quedar
assabentat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
del PGOU para cambio de uso de la parcela dotacional
GIS-5 sita en la avenida del Puerto nº 269 a un uso
terciario. (Núm. expediente E-03001-2021-000111-00) 
Quedar enterado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la “Modificació Puntual del PGOU per a la
incorporació de la fitxa de protecció BRL Panells

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la “Modificación Puntual
del PGOU para la incorporación de la ficha de protección



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

Ceràmics amb motius florals en carrer Russafa 53 al
Catàleg Estructural de Béns i Espais Protegits de
València”. (Núm. expedient E-03001-2019-000198-00) 
Quedar assabentat

BRL Paneles Cerámicos con motivos florales en calle
Ruzafa 53 al Catálogo Estructural de Bienes y Espacios
Protegidos de València”. (Núm. expediente
E-03001-2019-000198-00) Quedar enterado

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual del PGOU “Ampliació de l'IVO”.
(Núm. expedient E-03001-2024-000447-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del PGOU
“Ampliación del IVO”. (Núm. expediente
E-03001-2024-000447-00) Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Estudi de Detall de l'edifici d'usos compatibles amb l'ús
dominant esportiu de la parcel·la GSP-1 en la Zona B
“Corts Valencianes”. (Núm. expedient
E-03001-2024-000406-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el Estudio de Detalle del edificio de usos
compatibles con el uso dominante deportivo de la parcela
GSP-1 en la Zona B “Corts Valencianes”. (Núm.
expediente E-03001-2024-000406-00) Aprobado

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar, per raons
d'interés públic, l'execució de l'obra de conservació i
adequació del col·lector que discorre pel carrer del Pintor
Peyró, que afecta a arbratge monumental. (Núm.
expedient E-02701-2025-000566-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone
autorizar, por razones de interés público, la ejecución de
la obra de conservación y adecuación del colector que
discurre por la calle Pintor Peyró, que afecta a arbolado
monumental.  (Núm. expediente
E-02701-2025-000566-00) Aprobado

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte dels estats
d'execució pressupostària i de situació de tresoreria a 30
de setembre de 2025. (Núm. expedient
E-04302-2025-000010-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
los estados de ejecución presupuestaria y de situación
de tesorería a 30 de septiembre de 2025. (Núm.
expediente E-04302-2025-000010-00) Quedar enterado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe del 3r
trimestre de 2025 sobre compliment de terminis per al
pagament de les obligacions municipals. (Núm.
expedient E-04906-2025-000014-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe del 3º trimestre de 2025 sobre cumplimiento
de plazos para el pago de las obligaciones municipales.
(Núm. expediente E-04906-2025-000014-00) Quedar
enterado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa l'aprovació provisional
de la imposició de contribucions especials pel servei
d'extinció d'incendis i de l'ordenança fiscal corresponent.
(Núm. expedient E-H4969-2025-000008-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone la
aprobación provisional de la imposición de
contribuciones especiales por el servicio de extinción de
incendios y de la ordenanza fiscal correspondiente.
(Núm. expediente E-H4969-2025-000008-00) Aprobado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la proposta de
tarifes pròpies dels serveis de transport col·lectiu urbà de
viatgers formulada per l'Empresa Municipal de
Transports de València, SAU, Mitjà Propi, per a l'exercici
2026. (Núm. expedient E-01801-2025-012611-00) 
Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la propuesta de tarifas propias de los servicios
de transporte colectivo urbano de viajeros formulada por
la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, SAU,
Medio Propio, para el ejercicio 2026. (Núm. expediente
E-01801-2025-012611-00) Aprobado

15 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la
modificació d'un membre del Consell Social de la Ciutat.
(Núm. expedient E-02301-2023-000281-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
modificación de un miembro del Consejo Social de la
Ciudad. (Núm. expediente E-02301-2023-000281-00) 
Aprobado

16 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar el Pla
d'actuació municipal davant el risc d'accidents en el
transport de mercaderies perilloses de València. (Núm.
expedient E-01501-2025-000278-00) Aprovat

SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar el Plan de
actuación municipal ante el riesgo de accidentes en el
transporte de mercancías peligrosas de València. (Núm.
expediente E-01501-2025-000278-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

17 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, en defensa del manteniment del nom d'Ernest
Lluch en tot el complex sanitari de Campanar. (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000010-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, en defensa del mantenimiento del nombre de
Ernest Lluch en todo el complejo sanitario de Campanar.
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000010-00) Aprobada
propuesta alternativa

18 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Notario,
portaveu i regidora del Grup Compromís respectivament,
sobre revisió del procés dels pressupostos participatius
VLCPart icipa. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Notario,
portavoz y concejala del Grupo Compromís
respectivamente, sobre revisión del proceso de los
presupuestos participativos VLCParticipa. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Aprobada
propuesta alternativa

19 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Beamud,
portaveu i regidora del Grup Compromís respectivament,
per a garantir el dret efectiu a la interrupció voluntària de
l'embaràs i contra les ingerències en la llibertat de les
dones. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Beamud,
portavoz y concejala del Grupo Compromís
respectivamente, para garantizar el derecho efectivo a la
interrupción voluntaria del embarazo y contra las
injerencias en la libertad de las mujeres. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Rechazado

20 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidora del Grup Compromís respectivament,
sobre mesures de control d'apartaments turístics. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejala del Grupo Compromís
respectivamente, sobre medidas de control de
apartamentos turísticos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Aprobada propuesta
alternativa

21 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, en defensa de la igualtat i els drets humans
davant les reculades xenòfobes impulsades pel PP i Vox
en la Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000010-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, en defensa de la igualdad y los derechos
humanos ante los retrocesos xenófobos impulsados por
PP y Vox en la Comunitat Valenciana. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000010-00) Rechazado

22 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Pérez, portaveu
i regidora del Grup Socialista respectivament, sobre el
Corredor Verd. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000121-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Pérez,
portavoz y concejala del Grupo Socialista
respectivamente, sobre el Corredor Verde. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000121-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

23 Interpel·lació subscrita per la Sra. Llopis, concejala del
Grup Socialista, sobre els Gay Games 2026. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Llopis, regidora del
Grupo Socialista, sobre los Gay Games 2026. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

24 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portavoz del
Grup Compromís, sobre balanç de la dana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portaveu del
Grupo Compromís, sobre balance de la dana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

25 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre megafonia. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre megafonía. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

O-89COM-2025-000063-00) Contestada O-89COM-2025-000063-00) Contestada

26 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els CAI. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los CAI. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

27 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre assentaments. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre asentamientos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

28 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre teleassistència. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre teleasistencia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre situació del projecte del poliesportiu de
Benicalap. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000119-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre situación del proyecto del polideportivo
de Benicalap. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre conveni de col·laboració amb l'empresa
Networks Fibra València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre convenio de colaboración con la
empresa Networks Fibra Valencia. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre comandaments i agents de la PLV en
situació de millora d'ocupació. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre mandos y agentes de la PLV en
situación de mejora de empleo. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre accions formatives impartides al
personal del Servei de Bombers en 2025. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre acciones formativas impartidas al
personal del Servicio de Bomberos en 2025. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre accions formatives impartides al
personal de la FDM en 2025. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre acciones formativas impartidas al
personal de la FDM en 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000119-00) Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el pressupost previst per a la
celebració dels Gay Games. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el presupuesto previsto para la
celebración de los Gay Games. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre situació dels contractes als centres
de dia per a persones majors dependents. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre situación de los contratos en los
centros de día para personas mayores dependientes.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre informes d'inviabilitat en els
pressupostos participatius. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre informes de inviabilidad en los
presupuestos participativos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre despeses de viatges i regals a
càrrecs públics. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre gastos de viajes y regalos a cargos
públicos. (Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

Compromís, sobre avaluació del Pla de Convivència
Municipal (COMVA) 2021-2024. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Compromís, sobre evaluación del Plan de Convivencia
Municipal (COMVA) 2021-2024. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el servei de teleassistència en la
dana. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el servicio de teleasistencia en la
dana. (Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el Pla de prevenció de riscos
d'inundacions. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el Plan de prevención de riesgos de
inundaciones. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre mesures de protecció en edifici
catalogat. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre medidas de protección en edificio
catalogado. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre reclamació del pagament del
poliesportiu de Benicalap al València CF. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre reclamación del pago del
polideportivo de Benicalap al València CF. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre molèsties veïnals en la plaça de la
Santa Creu.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre molestias vecinales en la plaza de la
Santa Cruz.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el projecte previst per als solars entre
els carrers de Reus, del Doctor Machí i del Periodista
Lorente. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el proyecto previsto para los solares
entre las calles Reus, Doctor Machí y Periodista Lorente.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre rehabilitació del pont de Sant Josep.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre rehabilitación del puente de San José.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la data de finalització de les obres de
les avingudes de Giorgeta i Pérez Galdós. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la fecha de finalización de las obras
de las avenidas Giorgeta y Pérez Galdós. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre contaminació acústica. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre contaminación acústica. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre l'increment del trànsit. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el incremento del tráfico. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre els pressupostos participatius. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre los presupuestos participativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre les zones de baixes emissions. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las zonas de bajas emisiones. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

51 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre aparcament en superfície. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre aparcamiento en superficie. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000121-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre sol·licituds d'informació en l'Oficina
Antiocupació. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre solicitudes de información en la
Oficina Antiocupación. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre actuacions executades en l'Oficina
Antiocupació. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre actuaciones ejecutadas en la Oficina
Antiocupación. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el tancament de museus. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el cierre de museos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre esdeveniments celebrats al Palau de l'Exposició.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre eventos celebrados en el Palacio de la Exposición.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la imatge gràfica del sector públic local. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre la imagen gráfica del sector público local. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la imatge corporativa vigent. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre la imagen corporativa vigente. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el grau d'execució d'inversions dels projectes
participatius a les pedanies. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el grado de ejecución de inversiones de los
proyectos participativos en las pedanías. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre exemplars arboris talats o caiguts des de
setembre de 2023. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre ejemplares arbóreos talados o caídos desde
septiembre de 2023. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el vot presencial als pressupostos participatius.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000120-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el voto presencial en los presupuestos
participativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre operacions de regularització en l'àmbit del
Cabanyal. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000120-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre operaciones de regularización en el ámbito del
Cabanyal. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000120-00)
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre l'execució de l'obra de l'edifici de la Llotja de
Pescadors de la Marina Auxiliant, del Cabanyal. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la ejecución de la obra del edificio de la Lonja de
Pescadores de la Marina Auxiliante, del Cabanyal. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000120-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre mesures per a estabilitzar la situació del personal
que desenvolupa l'oficina Invest in València. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre medidas para estabilizar la situación del personal
que desarrolla la oficina Invest in València. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000124-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

64 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre modificacions que es contemplen en la RPT de
Las Naves. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000124-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre modificaciones que se contemplan en la RPT de
Las Naves.  (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les remuneracions del personal que forma part de
la nova OAM València Sostenible. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las remuneraciones del personal que forma parte
de la nueva OAM Valencia Sostenible. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el servei d'agència de col·locació que s'oferia des
de València Activa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el servicio de agencia de colocación que se ofrecía
desde València Activa. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les funcions i tasques que desenvoluparà el
personal que ha passat de València Activa a
l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000124-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las funciones y tareas que desarrollará el personal
que ha pasado de València Activa al Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000124-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'ús del valencià. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el uso del valenciano. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el percentatge de residus impropis al
contenidor de matèria orgànica a València. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el porcentaje de residuos impropios al
contenedor de materia orgánica en València. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'execució del jardí del carrer Josep
Melià, Pigmalió, en Marxalenes. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la ejecución del jardín de la calle
Josep Melià, Pigmalión, en Marxalenes. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre procediments sancionadors per
aplicació de l'Ordenança de neteja urbana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre procedimientos sancionadores por
aplicación de la Ordenanza de limpieza urbana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre detall de les inversions realitzades
per l'OAM de Parcs, Jardins i Biodiversitat Urbana.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre detalle de las inversiones realizadas
por el OAM de Parques, Jardines y Biodiversidad
Urbana. (Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre ampliació de les plataformes de
residus a Ciutat Vella. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre ampliación de las plataformas de
residuos en Ciutat Vella. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les activitats previstes per a celebrar el
"Dia Internacional de l'Eliminació de la Violència contra
la Dona". (Núm. expedient O-89SOC-2025-000123-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las actividades previstas para celebrar el "Día
Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la
Mujer". (Núm. expediente O-89SOC-2025-000123-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les activitats previstes per a Nit de cap
d'any. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000123-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las actividades previstas para Nochevieja. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000123-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

76 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les activitats desenvolupades per la
Regidoria de Família. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las actividades desarrolladas por la Concejalía de
Familia. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000123-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre aspectes relatius a la prostitució
previstos en l'Ordenança de convivència. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre aspectos relativos a la prostitución previstos en la
Ordenanza de Convivencia. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la matrícula de la Universitat Popular.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la matrícula de la Universidad
Popular. (Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el CEIP Lluís de Santàngel, del Saler.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el CEIP Lluís de Santàngel, del Saler.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el reintegrament de subvencions.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el reintegro de subvenciones. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'IBI general de 2025. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el IBI general de 2025. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre l'IBI residencial de 2025. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el IBI residencial de 2025. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre obres d'art del Museu de la Ciutat.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre obras de arte no expuestas del Museo
de la Ciudad. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el centre d'esterilització de colònies
felines. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el centro de esterilización de colonias
felinas. (Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la Fira Animalista 2025. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la Feria Animalista 2025. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre funcionament de les visites dels
refugis de la Guerra Civil. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre funcionamiento de las visitas de los
refugios de la Guerra Civil. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre obres en l'Almoina. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre obras en l'Almoina. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la justificació d'ajudes concedides a les
falles en l'exercici anterior. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000123-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la justificación de ayudas concedidas a las fallas
en el ejercicio anterior. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000123-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

89 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre cotxes aparcats a la vorera del carrer del Doctor
Oloriz. (Núm. expedient O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre coches aparcados en la acera de la
calle Doctor Oloriz. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre radars de velocitat. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre radares de velocidad. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre cabines d'higiene. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre cabinas de aseo. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre cobertura del servei de l’EMT. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre cobertura del servicio de la EMT.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre cost de les suplències en l’EMT. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre coste de las suplencias en la EMT.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000063-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Premi al Millor Lector Infantil. (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Premio al Mejor Lector Infantil. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el servici d'atenció d'AJUSO en Serveis
Socials. (Núm. expedient E-89SOC-2025-000009-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el servicio de atención de AJUSO en
Servicios Sociales. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'adquisició de fons bibliogràfics per a
les biblioteques municipals de València. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la adquisición de fondos bibliográficos
para las bibliotecas municipales de València. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre manteniment dels centres municipals
d'activitats per a persones majors. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre mantenimiento de los centros
municipales de actividades para personas mayores.
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000009-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el certamen "De Viva Veu". (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el certamen “De Viva Veu”. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000009-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre contractes menors. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre contratos menores. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000063-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre ajudes directes que ha concedit l'Ajuntament de
València a conseqüència de la dana del passat 29
d'octubre de 2024. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre ayudas directas que ha concedido el
Ayuntamiento de València a consecuencia de la dana del
pasado 29 de octubre de 2024. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el servei de teleassistència domiciliària. (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el servicio de teleasistencia domiciliaria.
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000010-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

102 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre transferències de l'Administració de la Generalitat
a l 'Ajuntament. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre transferencias de la Administración de
la Generalitat al Ayuntamiento. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'estudi particularitzat de risc d'inundacions de
València. (Núm. expedient E-89SOC-2025-000010-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el estudio particularizado de riesgo de
inundaciones de València. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre una major coordinació dels municipis de l'àrea
metropolitana de València. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre una mayor coordinación de los
municipios del área metropolitana de Valencia. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000010-00) Contestada

105 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Llopis, del Grup Socialista, en la sessió plenària
ordinària de setembre, sobre l'acord de l'ajuntament de
Madrid en relació amb la informació a les dones de la
"síndrome postavortament". (Núm. expedient
O-00606-2025-000007-00) Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Llopis, del Grupo Socialista, en la sesión plenaria
ordinaria de septiembre, sobre el acuerdo del
ayuntamiento de Madrid en relación con la información a
las mujeres del "síndrome postaborto". (Núm. expediente
O-00606-2025-000007-00) Contestada

106 Resposta a la pregunta formulada in voce per la Sra.
Ibáñez, del Grup Socialista, en la sessió plenària
ordinària de setembre, sobre persones usuàries del
servei de teleassistència mortes per la dana. (Núm.
expedient O-00606-2025-000007-00) Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce por la Sra.
Ibáñez, del Grupo Socialista, en la sesión plenaria
ordinaria de septiembre, sobre personas usuarias del
servicio de teleasistencia fallecidas por la dana. (Núm.
expediente O-00606-2025-000007-00) Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

107(E) SERVICI DE MOBILITAT. Proposa aprovar la
modificació puntual del Pla de Mobilitat Urbana
Sostenible (PMUS) de València per a incloure zones de
baixes emissions (ZBE). (Núm. expedient
E-01801-2012-003785-00) Rebutjat

SERVICIO DE MOVILIDAD. Propone aprobar la
modificación puntual del Plan de Movilidad Urbana
Sostenible (PMUS) de València para incluir zonas de
bajas emisiones (ZBE). (Núm. expediente
E-01801-2012-003785-00) Rechazado

108(E) PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
definitivament l'Ordenança reguladora de Zona de
Baixes Emissions de la ciutat de València. (Núm.
expedient E-01801-2022-001661-00) Rebutjat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar
definitivamente la Ordenanza reguladora de Zona de
Bajas Emisiones de la ciudad de València. (Núm.
expediente E-01801-2022-001661-00) Rechazado

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

109(E) Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, per la falta de cobertura en directe de la
manifestació de les víctimes de la dana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000063-00) Rebutjada la
urgència

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, por la falta de cobertura en directo de la
manifestación de las víctimas de la dana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000063-00) Rechazada la
urgencia

110(E) Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre la manifestació del 25 d'octubre de
2025. (Núm. expedient E-89SOC-2025-000010-00) 
Rebutjada la urgència

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la manifestación del 25 de octubre de
2025. (Núm. expediente E-89SOC-2025-000010-00) 
Rechazada la urgencia

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

111(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'autorització d'un espectacle circense
amb animals. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la autorización de un espectáculo
circense con animales. Contestar en próxima sesión



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 K

rc
T
 1

vb
b
 /

G
0
w

 F
/N

3
 Y

o
m

g
 e

6
j8

 W
R
4
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/10/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'octubre de 2025 a les 09:45 28 de octubre de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

112(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Sanjuán, portaveu
del Grup Socialista, sobre la dimissió del regidor de
Mobilitat, Sr. Carbonell. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Sanjuán, portavoz
del Grupo Socialista, sobre la dimisión del concejal de
Movilidad, Sr. Carbonell. Contestada

113(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la diagnosi precoç del càncer de
mama. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Notario, del
Grupo Compromís, sobre el diagnóstico precoz del
cáncer de mama. Contestar en próxima sesión

114(E) Prec formulat in voce per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els protocols als centres educatius
amb motiu de les alertes meteorològiques. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los protocolos en los centros
educativos con motivo de las alertas meteorológicas. 
Quedar enterado


